
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule Schwärzesee mit Hort
Art der Leistung : Los 10 Maler, Bodenbelagsarbeiten
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung l l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l—l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

MCF Bauwerk GmbH
Karl-Kunger-Str.7
12435 Berlin
D. Busse Malereibetrieb GmbH
Industriestraße 4
39590 Tangermünde
Marotzke Malereibetrieb GmbH
Karl-Marx-Straße 24
12529 Schönefeld
Malermeister Voss GmbH
Wartiner Straße 4
16303 Schwedt/ Oder
Mathias Ebert Malermeisterb.
Fienerstraße 9
39307 Fienerode
Löcknitzer Maler GmbH
Rothenklempenower Straße 47
17321 Löcknitz

Angebotssumme
Euro

232.834,83

280.892,68

231.501,53

204.453,00

237.356,27

172.118,57

nach rechn. Prüfung
Euro

232.834,83

263.758,23
(-6,1%)

231.501,53

204.499,50
(-0,5%)

237.356,27

172.118,57

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 17 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 10 .12 . 2013 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31. 01. 2014
2. Vergabevorschlaq

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: Maler- und Korrosionsschutz Schuppan GmbH
Bahnhofstraße 20 -21 in 15890 Eisenhüttenstadt

Auftragssumme Euro

170.400,92

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nioht freigegeben

Eberswalde, 19.12.2013

Unterschrift s^^

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk des Rechnunqsprüfungsamtes:

Haushaltsstelle
09611.40019

Entscheidung am:
Einverstanden

GEPRÜFT / GESEtHgficjirift

/7JÄN."20T

Stadt
Rechnungsprüfung!! a?-



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

Db- Farbdesign GbR
Wuthenower Straße 11
16827 Alt-Ruppin
Drei Schilde Geb . Service GmbH
Freienwalder Straße 68
16225 Eberswalde
Farbgestaltung eG
August-Bebel-Straße 14a
15295 Brieskow-Finkenheerd
Maler u.Korros. Schuppan GmbH
Bahnhofstraße 20 -21
15890 Eisenhüttenstadt

Ko s tenbe r e chnung

Angebotssumme
Euro

2 3 5 . 0 9 4 , 7 1

194.239,15

2 4 4 . 1 0 4 , 3 8

173 .878 ,49

•

204.436,00

nach rechn. Prüfung
Euro

236.130,72

186.469,58
( -4%)

244.104,38

170.400,92
(-2%)

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

An 17 Firmen wurden Ausschreibungsunterlagen ausgegeben.
Es wurden von 10 Firmen Angebote eingereicht.
Das günstigste Angebot hat die Firma Maler- und Korrosionsschutz Schuppan
GmbH aus 15890 Eisenhüttenstadt eingereicht.
Das Angebot liegt unter der Kostenberechnung.
Es soll ein Nachauftragnehmer mit folgenden Leistungen beauftragt werden.:
1.4 Bodenbelagsarbeiten = 102.960,32 € entspricht 59,21% des Gesamtauftrag
1.5 Anstriche = 7.292,68 € entspricht 4,19% des Gesamtauftrag
1.6 Reparatur Estrich = 15.868,65 € entspricht 9,13% des Gesamtauftrag

Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Firma Maler- und Korrosionsschutz
Schuppan GmbH, sowie des NAN Fußbodenstudio Form und Farbe GmbH, An der
B112 Nr.l in 15295 Ziltendorf wurden nachgewiesen.
Die Firma Maler- und Korrosionsschutz Schuppan GmbH soll den Zuschlag
erhalten.

Seite 2 von 2


